ДУМА  ТАЛИЦКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от 21 февраля 2024 года    № 7

г. Талица

О  внесении  изменений  в  решение

Думы Талицкого городского округа

от  16  сентября  2021  года  №  74

«Об осуществлении муниципального

контроля в сфере благоустройства в

Талицком городском округе

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ

«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  Федеральным  законом  от  31  июля  2020  года  №  248-ФЗ

«О государственном контроле  (надзоре)  и  муниципальном контроле  в  Российской

Федерации»,  Уставом  Талицкого  городского  округа,  Дума  Талицкого  городского

округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Талицкого городского округа от 16

сентября 2021 года № 74 «Об осуществлении муниципального контроля в  сфере

благоустройства в  Талицком городском округе» (с изм.  от  07.04.2022,  29.09.2022,

26.04.2023):

1.1.  В  Положении  по  осуществлению  муниципального  контроля  в  сфере

благоустройства  в  Талицком  городском  округе,  утвержденном  решением  Думы

Талицкого городского округа от 16 сентября 2021 года №74 (с изм. от 07.04.2022,

29.09.2022, 26.04.2023), пункты 8, 69 признать утратившими силу; в пункте 28 слова

«В 2023 году» заменить словами «В 2024 году».

1.2. В  Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении  муниципального  контроля  в  сфере  благоустройства  в  Талицком

городском округе, утвержденный решением Думы Талицкого городского округа от

2

16 сентября 2021 года №74 (с  изм. от 07.04.2022,  29.09.2022,  26.04.2023),  внести

изменения, изложив его в следующей редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на

официальном  сайте  Думы  Талицкого  городского  округа  в  информационно  –

телекоммуникационной сети Интернет.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную

депутатскую комиссию по законности и местному самоуправлению Думы Талицкого

городского округа (Михнова С.А.).

Председатель Думы                                                 Глава

Талицкого городского округа                                 Талицкого городского округа

  ______________Е.Г. Забанных                             __________________М.В. Михайлов

3

Утвержден

решением Думы

Талицкого городского округа

от 21 февраля 2024 года № 7

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА

нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального

контроля в сфере благоустройства в Талицком городском округе

1. Поступление в  Администрацию Талицкого городского округа обращений

граждан, юридических лиц, сведений от органов государственной власти, органов

местного  самоуправления,  из  средств  массовой  информации,  сети  «Интернет»,

которые  могут  свидетельствовать  о  наличии  признаков  несоответствия  объектов

муниципального контроля обязательным требованиям, установленным Правилами

благоустройства  территории  Талицкого  городского  округа,  при  условии

обязательной  идентификации  личности  контролируемого  лица,  проверки

достоверности представленных сведений.

2. Наличие 2-х и более протоколов об административных правонарушениях,

составленных в течение календарного года в отношении граждан и организаций по

результатам  контрольных  (надзорных)  мероприятий,  проведенных  в  рамках

муниципального контроля в сфере благоустройства.

3. Выявление фактов непринятия гражданами и организациями, получившими

предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований в сфере

благоустройства, мер по обеспечению соблюдения данных требований.